Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226—Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares(Dcamaratatui.sp.gov.br

    Requerimento Nº 4119/2023 -de
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-

se oficiara Dra. Maria Laura Lavorato Matias, Interventora da Santa Casa de
Misericórdiade Tatuí, para que providencie o encaminhamento do Balanço
Geral Contábil do ano de 2022.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem caráter fiscalizatório, de modo a exercer o
papel de acompanhamento financeiro da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí,
hoje sob intervenção da Prefeitura Municipal. Com vistas à legalidade e

transparência pública, requer que sejam fornecidas estas informações para
melhor análise. Assim, exercendo o papel de Vereadora, a fim de promover o
bem-estarde nossa população, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Dezembro de 2023.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

DNtw
[m]

3x
Soo
J&
19
19

qJz

-PROTOCOLO:7169/2023-CHAVEDEVALIDAÇÃO:77

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
35º Sessão Extraordináriade 11 de dezembro de 2023

Ordem do Dia

Turno de Votação
Tipo de Votação

Nominal     Ordem da votação| Nr. doitem |Sub, item
9 0

Presentes
Ausentes

Descrição
Pareceresaos Requerimentos nº: 4184, 4186, 4097, 4113, 4119, 4124, 4128, 4131, 4136, 4147,
4149, 4150 e 4170/2023   Proponente
CCJR - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ementa

Início votação Término votação Duração votação Status Presidente vota APROVADO
23:20:56 23:21:22 00:00:26 CONCLUÍDO N

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB « 23:20:58 «  NÃOVOTA
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB « 23:21:02 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 23:21:17 s
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP . 23:21:02 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB 23:21:04 s
JAIRO MARTINS PSD . - Ausente
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB “ 23:21:02 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU . 23:21:05 s
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA . 23:21:05 s
LEVI PINTO SOARES PSL « 23:21:04 s
Luzia Aparecida Fermino PODE 23:21:40 s
MARCIOANTONIO DE CAMARGO PSDB o 23:21:12 s
MAURICIO COUTO PSDB “ 23:21:04 s
MICHELI VAZ PP . 23:21:05 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB » 23:21:09 s
RENAN CORTEZ MDB . 23:21:06 s
VALDIR DE PROENÇA PODE « 23:21:03 8

Usuário: USUARIO - impresso em 12/12/2023 00:44:19 Pág. 25 INSTALiTecnologia

A e º ”
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício PresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: OXXI5 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: wwwcamaratatui.sp.gov.6r e-mail: expedienteOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 4119/23

(Autoria: Cíntia Yamamoto e JoãoÉder)

PARECER
Trata-se do Requerimento nº 4119/23 que requerem da

Dra. Maria Laura Lavorato Matias, Interventora da Santa Casa de Misericórdia de
Tatuí que encaminhe o balanço Geral Contábil do ano de 2022.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m;.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, | | de =EraDoo de 2023.
da     TONIO VILLA NOVA

Presidente
ÃO EDER ALVES UEL

“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP “ -

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
35º Sessão Extraordináriade 11 de dezembro de 2023

Ordem do Dia

Turno de Votação
Discussão Unica                    Tipo de Votação

Nominal

              Ordem da votação| Nr, do item| Sub, item Presentes

20 0 Ausentes

SIM

NÃO

Descrição
Requerimentos nº: 4184, 4186, 4097, 4113, 4119, 41 24, 4128, 4131, 4136, 4147, 41489, 41506
4170/2023- Discussão Única

Proponente ABST.
Legislativo Municipal votos
Ementa

Quorum

Início votação Término votação Duraçãovotação Status Presidente vota APROVADO
00:41:03 00:41:55 00:00:52 CONCLUÍDO N

Parlamentar Partido Mesa Hora voto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU PSDB “ 00:41:13 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PSDB . 00:41:12 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 00:41:07 «  NÃOVOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PP “ 09:41:11 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PSDB NV Não Votou
JAIRO MARTINS PSD “ -- Ausente
JOÃO EDER ALVES MIGUEL MDB o 00:41:12 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU e Nv Não Votou
LEANDRO DE CAMARGO BARROS CIDA . 00:41:15 s
LEVI PINTO SOARES PSL - 00:41:15 s
Luzia Aparecida Fermino PODE 00:41:18 s
MARCIOANTONIO DE CAMARGO PSDB “ Nv Não Votou
MAURICIO COUTO PSDB “ 00:41:13 8
MICHELI VAZ PP . D0:41:17 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PRTB “ 00:41:14 s
RENAN CORTEZ MDB . 00:41:28 5
VALDIR DE PROENÇA PODE . 00:41:15 s